[bookmark: _GoBack]27.04.2024 № 154
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНОВАНИЯ 79-ОЙ ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ

	В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию в п. Бохан и муниципальных образованиях Боханского муниципального образования 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилого спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», подпунктом «г» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуячь ч. 1 ст. 20 Устава Боханского муниципального района:

1. Ограничить в п. Бохан 9 мая 2024 года с 9-00 час. до 14-00 час. в период проведения массовых мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, по ул. Ленина, ул. Инкижинова, ул. Советская, ул. Балтахинова, ул. Лесная, а также в радиусе 100 метров от места проведения указанных мероприятий розничную продажу алкогольной продукции.
2. Главам муниципальных образований (сельских поселений) Боханского муниципального района руководствоваться указанными ограничениями на территории муниципального образования и в случае необходимости самостоятельно установить ограничения розничной продажи алкогольной продукции в период проведения культурно-массовых и иных развлекательных мероприятий во время их проведения, а также в радиусе 100 метров от места проведения указанных мероприятий.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» и в газете «Сельская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Боханского муниципального района
Э.И. Коняев